
 

ESTRATTO SEDUTA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 09 

MAGGIO 2019 

Il giorno 09 Maggio 2019 alle ore 12,30 presso la 

sede sociale in Banchina dei Molini, 8 Venezia – 

Marghera l’Amministratore Unico di Camera Servizi 

Srl, sig . Carlo Zanin alla presenza del Revisore 

unico dott. Luca Burighel e con l’assistenza del 

Direttore dott. Alberto Capuzzo in qualità di 

segretario assume le seguenti Determinazioni: 

 

… OMISSIS … 

 

DETERMINAZIONE n° 6/2019 

• RICORDATO che l’art. 33-ter, comma 1, del decreto 

legge n. 179/2012 inserito dalla legge di 

conversione n. 221/2012 prevede l’istituzione 

dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 

(AUSA) presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC ex Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici), nell’ambito della Banca Dati Nazionale 

dei Contratti Pubblici (BDNCP) di cui 

all’articolo 62-bis del D. Lgs. 82/2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale; 

• VISTO l’art. 33-ter, comma 2, del decreto legge 



 

n. 179/2012 inserito dalla legge di conversione 

n. 221/2012 che demanda all’ ANAC (ex Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici)di 

stabilire con propria deliberazione le modalità 

operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica 

delle stazioni appaltanti; 

• VISTO il Comunicato del Presidente dell’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici del 16 

maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

del 28/5/2013, in cui si stabilisce che le 

stazioni appaltanti, a partire dal 1° settembre 

2013 e comunque entro il 31 dicembre 2013, 

dovranno comunicare, per l’espletamento del 

procedimento amministrativo sotteso 

all’applicazione dell’art. 33-ter del decreto 

legge n.179/2012, il nominativo del responsabile, 

ai sensi della legge 241/90, il quale provvederà 

alla iniziale verifica o compilazione ed al 

successivo aggiornamento delle informazioni; 

• VISTO lo stesso Comunicato del Presidente 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici del 16 maggio 2013, in cui si stabiliva 

che con successiva notizia sarebbero state rese 

note le comunicazioni obbligatorie da parte del 



 

responsabile individuato, necessarie per il 

permanere dell’iscrizione delle amministrazioni 

aggiudicatrici e dei soggetti aggiudicatori 

nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti, 

nonché le relative modalità di trasmissione dei 

dati; 

• VISTO il Comunicato del Presidente dell’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 28 

ottobre 2013 che stabilisce che ciascuna stazione 

appaltante è tenuta a nominare con apposito 

provvedimento il soggetto responsabile incaricato 

della verifica e/o della compilazione e del 

successivo aggiornamento, almeno annuale, delle 

informazioni e dei dati identificativi della 

stazione appaltante stessa, denominato 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 

Appaltante (RASA); 

• RITENUTO, a tale scopo, di individuare quale RASA 

per la Stazione Appaltante Camera Servizi s.r.l. 

il Direttore Generale dott. Alberto Capuzzo; 

DETERMINA 

•  di nominare, quale figura di “Responsabile 

dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), 

per Camera Servizi s.r.l.  il dott. Alberto 



 

Capuzzo Direttore Generale della società; 

 

 

• di disporre la pubblicazione del presente 

provvedimento nella sezione denominata “ Società 

trasparente” – Bandi di gara e contratti – 

Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante. 

 

 

Il Segretario    L’Amministratore Unico 

F.to Alberto Capuzzo      F.to Carlo Zanin 

 

 

  

  


